
 Strana 1 (celkem 9)

 Zápis 
 
z 12. výjezdního jednání Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, konaného dne 3. 12. 2013 v 9,00 hodin v Hotelu OMNIA Janské 
Lázně 
 
Přítomni: Bc. P. Luska, Ing. P. Kubát, J. Linek, Ing. H. Masáková, F. Rázl, MUDr. P. Trpák, 

M. Vlasák,  
Omluveni: JUDr. M. Antl, Mgr. M. Berdychová, J. Gangur, Ing. P. Louda, Ing. J. Sobotka 
Nepřítomni: I. Vodochodský                 
Přizváni: RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana - omluven,   
                 Ing. Zadrobílek, Mgr. Kudrnáčová, Ing. Rovenská, Ing. Kratochvílová,  
                 R. Fodorova, Bc. K. Hlinková  
                   
                                     
Program:  
 
1. Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů. 
2. Kontrola plnění předchozích usnesení výboru – Bc. Luska. 
3. Aktuální informace o poskytovaných půjčkách krajem – Ing. Rovenská. 
4. Projektový záměr do Výzvy č. 37 ROP NUTS II Severovýchod, Prioritní osa 3, Oblast podpory 

3.2 Marketingové a koordinační aktivity v oblasti cestovního ruchu – Ing. Rovenská. 
5. Žádost obce Malá Úpa o přesunutí dotace z projektu č. PRK-RRD032009/09 na projekt 

č. 12RRD03-0014 – Ing. Zadrobílek. 
6. Návrh na ustavení členů hodnotitelské komise pro hodnocení žádostí podaných do POV na rok 

2014 – Bc. Luska. 
7. Návrh na schválení termínu jednání VRRCR v roce 2014 – Bc. Luska. 
8. Návrh rámcového programu  VRRCR na I. a II. pololetí 2014 – Bc. Luska. 
9. Program – pokračování dle pozvánky regionu Krkonoše. 
10. Různé. 
 
 
 
 
K bodu 1. 
Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů.  
 
Jednání zahájil a řídil předseda Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje Bc. Petr Luska.  
Program jednání byl rozšířen o bod - Žádost obce Lochenice o změnu názvu projektu – Ing. 
Zadrobílek. 
 
 
USNESENÍ VRRCR/12/134/2013    
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
I. Schvaluje 
 

1. Rozšířený program jednání VRRCR. 
2. Přítomnost hostů. 



 Strana 2 (celkem 9)

3. Návrhovou komisi: Bc. Petr Luska 
4. Ověřovatele zápisu: Miroslav Vlasák 

 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 
 Hlasování: 
                  Pro : 7  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 
 
 
K bodu 2. 
Kontrola plnění předchozích usnesení výboru – Bc. Luska.   
 
Předsedou VRRCR bylo konstatováno plnění usnesení zápisů z 11. jednání VRRCR.  
 
 
USNESENÍ VRRCR/12/135/2013   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
I. Bere na vědomí 
   Kontrolu usnesení zápisů z 11. jednání VRRCR bez připomínek. 
 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
                  Pro : 7  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 
 
 
 
 
 
K bodu 3. 
Aktuální informace o poskytovaných půjčkách krajem – Ing. Rovenská. 
 
Členům VRRCR byla zaslána elektronicky důvodová zpráva k aktuálnímu stavu o poskytovaných 
půjčkách krajem.   
 
 
USNESENÍ VRRCR/12/136/2013   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
I. Bere na vědomí 
   Aktuální informace o poskytovaných půjčkách krajem. 
 



 Strana 3 (celkem 9)

Přehledová tabulka jednotlivých půjček 

Název dlužníka 

Výše 
nesplacené 

půjčky 
(Kč) 

Poznámka 

TJ Montas Hradec Králové o.s. 276 318 

Dlužník pravidelně splácí dle dohodnutého splátkového 
kalendáře z dluhu 409.360 Kč. 
Čtvrtletní splátky 10.234 Kč. 
Úhrada trvá. Splatnost 2020. 

Vodovodní svaz Císařská studánka 
 8 000 000 

Splátkový kalendář půjčky ve výši 10.000.000 Kč na období 
10 let po 1.000.000 Kč. První dvě splátky realizovány. 
Úhrada trvá. Splatnost 30. 11.  2021. 

Místní akční skupina Splav, o.s. 
 300 000  

Úhrada trvá. Splatnost do 30. 6. 2015 

Obec Humburky 2 000 000 Splatnost v pěti splátkách po 400.000 Kč/rok  (2014 -2018. 
Úhrada trvá. Splatnost do 30. 11. 2018. 

Fond mikroprojektů v Euroregionu 
Glacensis 1 000 000 Úhrada trvá.  Splatnost 30. 06. 2015 

 

  Splatnost ve dvou splátkách po 500 000 Kč (2014 -2015) 

Život bez bariér, o.s. 1 000 000 Úhrada trvá. Splatnost do 31. 12. 2015 

TJ Bruslařský klub Nová Paka 500 000 Dlužník uhradil úroky z prodlení 6760, 27 Kč. 
Úhrada trvá. Splatnost do 31. 3. 2014 

Euroregion Glacensis 650 000 Úhrada trvá. Splatnost do 31. 12. 2013. 
 

Celkem                                         13 726 318 
 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
                  Pro : 7  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 
 
 
 
 
K bodu 4. 
Projektový záměr do Výzvy č. 37 ROP NUTS II Severovýchod, Prioritní osa 3, Oblast 
podpory 3.2 Marketingové a koordinační aktivity v oblasti cestovního ruchu – Ing. Rovenská. 



 Strana 4 (celkem 9)

 
Členům VRRCR byla poskytnuta informace o Projektovém záměru do Výzvy č. 37 ROP 
NUTS II Severovýchod, Prioritní osa 3, Oblast podpory 3.2 Marketingové a koordinační aktivity v 
oblasti cestovního ruchu. 
Podrobný komentář přednesla Ing. Kratochvílová. 
 
Popis projektu: 
ü Program rozvoje cestovního uchu v KHK pro období 2014-2020 – cca 1,0 mil. Kč.  
ü Mapový cyklokomplet KHK – cca 2,0 mil. Kč. 
ü Turistické noviny – cca 1,0 mi. Kč.  
ü Tvorba newsletteru cestovního ruchu KHK. 
ü Propagace atraktivních lokalit KHK – 1,0 – 2,0 mil Kč.  

 
Předpokládaný rozpočet projektu max. 8,0 mil. Kč. 
Předpokládaná doba realizace: 1. 1. 2014 – 30. 9. 2015 
Garantem projektu je odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací. Centrum EP zajistí 
přípravu projektu.  
Projekt nezakládá veřejnou podporu a dotace činí 100% z rozpočtu Regionální rady. 
Nezpůsobilým nákladem je SEA k Programu rozvoje cestovního ruchu max. 250 000 Kč, 
který bude hrazen z prostředků kapitoly 39. 
 
Z věcné diskuze byly vzneseny náměty: 
Ø Využít periodika U nás v kraji pro zařazená informací z cestovního ruchu, které by jinak 

byly v samostatné tiskovině – turistické noviny 
Ø Využití spolupráce destinačních společností 
Ø Turistické noviny = ucelená prezentace aktivit, informativní charakter, obdrží každá 

domácnost 
 

 
 
USNESENÍ VRRCR/12/137/2013   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
I. Bere na vědomí 
   Projektový záměr do Výzvy č. 37 ROP NUTS II Severovýchod, Prioritní osa 3, Oblast 
   podpory 3.2 Marketingové a koordinační aktivity v oblasti cestovního ruchu. 
 
 
II. Doporučuje 
     Projektový záměr do Výzvy č. 37 ROP NUTS II Severovýchod, Prioritní osa 3, Oblast 
     podpory 3.2 Marketingové a koordinační aktivity v oblasti cestovního ruchu zastupitelstvu 
     ke schválení. 
 
 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 Hlasování: 
                  Pro : 7  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 



 Strana 5 (celkem 9)

K bodu 5. 
Žádost obce Malá Úpa o přesunutí dotace z projektu č. PRK-RRD032009/09 na projekt 
č. 12RRD03-0014 – Ing. Zadrobílek. 
 
 
Členům VRRCR byla zaslána elektronicky důvodová zpráva včetně žádostí obce Malá Úpa o 
přesunutí dotace.  
V roce 2009 byla obci Malá Úpa schválena dotace v rámci dotačního programu Pořízení, 
aktualizace a digitalizace územních plánů obcí do 2000 obyvatel částka ve výši 68 500 Kč.  
V žádosti ze dne 30. října 2013 bylo dále uvedeno, že obec Malá Úpa započala výběrovým řízením 
na dodavatele na akci „Územní plán obce Malá Úpa 2016 – 2025 č. 12RRD03-0014, na jehož 
realizaci byla schválena v roce 2012 taktéž dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje z programu 
Pořízení a digitalizace územních plánů obcí do 1000 obyvatel ve výši 42 000 Kč. Tento projekt by 
měl být schválen dle harmonogramu prací do 30. září 2014. 
Oddělení krajských dotací po přezkoumání dané žádosti, nedoporučuje přesunutí schválené dotace 
z projektu č. PRK-RRD032009/09 na projekt č. 12RRD03-0014 a to z důvodu, že dotace v roce 
2009 byla schválena za jiných podmínek, dle jiného dotačního titulu a vztahuje se na ní odlišná 
smlouva, než na projekt č. 12RRD03-0014 a zároveň doporučuje vrácení dotace v plné výši 
68 500,- Kč. 
 
 
USNESENÍ VRRCR/12/138/2013   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
 
 I. Bere na vědomí 
    Žádost obce Malá Úpa o přesunutí dotace z projektu č. PRK-RRD032009/09 na projekt  
    č. 12RRD03-0014. 
 
 
II. Nedoporučuje 
     Vyhovět žádosti obce Malá Úpa v přesunutí dotace z projektu č. PRK-RRD032009/09 na  
     projekt č. 12RRD03-0014. 
 
 
III. Doporučuje 
       Vrácení poskytnuté dotace v plné výši 68 500,- Kč na účet Královéhradeckého kraje.  
 
 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
                  Pro : 7  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 
 
 
 
 



 Strana 6 (celkem 9)

K bodu 6. 
Návrh na ustavení členů hodnotitelské komise pro hodnocení žádostí podaných do POV na 
rok 2014 – Bc. Luska. 
 
Předseda VRRCR vyzval členy VRRCR k nominaci na členy hodnotitelské komise pro hodnocení 
žádostí podaných do POV na rok 2014. 
 
VRRCR byli navrženi: 
Předseda komise Bc. Petr Luska 

Člen komise Miroslav Vlasák 

Člen komise Ing. Hana Masáková 

Náhradník člena komise Ing. Jan Sobotka 

Náhradník člena komise Jaroslav Linek 
 
Za odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací: 
Administrátor oblasti Renata Fodorová, oddělení krajských dotací 
Člen komise 
administrované oblasti Andrea Mazurová, oddělení krajských dotací 

Přizvaný člen komise 
administrované oblasti Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru RG 

Přizvaný člen komise 
administrované oblasti Ing. Miroslav Mejstřík, vedoucí oddělení krajských dotací 

 
 
USNESENÍ VRRCR/12/139/2013   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
I. Schvaluje 
   Návrh na ustavení členů a náhradníků hodnotitelské komise pro hodnocení žádostí  
   podaných do POV na rok 2014 takto: 
    
Předseda komise Bc. Petr Luska, předseda VRRCR 

Člen komise Miroslav Vlasák, člen VRRCR 

Člen komise Ing. Hana Masáková, členka VRRCR 

Náhradník člena komise Ing. Jan Sobotka, člen VRRCR 

Náhradník člena komise Jaroslav Linek, člen VRRCR 
 
Administrátor oblasti Renata Fodorová, oddělení krajských dotací 
Člen komise 
administrované oblasti Andrea Mazurová, oddělení krajských dotací 

Přizvaný člen komise 
administrované oblasti Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru RG 

Přizvaný člen komise 
administrované oblasti Ing. Miroslav Mejstřík, vedoucí oddělení krajských dotací 

 



 Strana 7 (celkem 9)

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
                  Pro : 7  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 
 
 
 
 
K bodu 7.  
Návrh na schválení termínu jednání VRRCR v roce 2014 – Bc. Luska. 
 
Členům VRRCR byl předložen návrh termínů jednání VRRCR v roce 2014. Jednání vždy budou 
v úterý od 9,30 hodin. 
 
 
USNESENÍ VRRCR/12/140/2013   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
I. Bere na vědomí 
   Návrh na schválení termínu jednání VRRCR v roce 2014 – úterý v 9,30 hodin. 
 
 
II. Schvaluje 
     Návrh na schválení termínu jednání VRRCR v roce 2014 – úterý v 9,30 hodin. 
 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
                  Pro : 7  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 
 
 
 
 
K bodu 8. 
Návrh rámcového programu  VRRCR na I. a II. pololetí 2014 – Bc. Luska. 
 
Členům VRRCR byl předložen v elektronické podobě návrh rámcového programu VRRCR na I. a 
II. pololetí 2014, který bude doplňován dle aktuální problematiky odboru regionálního rozvoje, 
grantů a dotací, odboru územního plánování a stavebního řádu a Centra evropského projektování. 
 
 
 
 
 
 



 Strana 8 (celkem 9)

USNESENÍ VRRCR/12/141/2013   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
 
 I. Bere na vědomí 
     Návrh rámcového programu  VRRCR na I. a II. pololetí 2014. 
 
II. Schvaluje 
      Návrh rámcového programu  VRRCR na I. a II. pololetí 2014. 
 
 
    
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
                  Pro : 7  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 
 
 
 
K bodu 9. 
Program – pokračování dle pozvánky regionu Krkonoše. 
 
 
K bodu 10. 
Různé 
 
 
K bodu 10.1. 
Žádost obce Lochenice o změnu názvu projektu – Ing. Zadrobílek. 
 
Členům VRRCR  byla ústně přednesena žádost obce Lochenice ve věci provedení změny názvu 
projektu z původního „Pořízení vozidla MAN 12.232-4x4“ na „Pořízení požárního vozidla“. 
Vzhledem k tomu, že výběrové řízení nedovoluje konkretizaci předmětu, je nutné název projektu 
uvést v obecné podobě.  
 
 
USNESENÍ VRRCR/12/142/2013   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
 I. Bere na vědomí 
     Žádost obce Lochenice o změnu názvu projektu z „Pořízení vozidla MAN 12.232-4x4“ na  
    „Pořízení požárního vozidla“. 
 
 
II. Doporučuje 
      Žádost obce Lochenice o změnu názvu projektu z „Pořízení vozidla MAN 12.232-4x4“ na  
    „Pořízení požárního vozidla“ zastupitelstvu ke schválení. 
 



 Strana 9 (celkem 9)

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
                  Pro : 7  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 
 
 
 
 
Příští jednání  - VRRCR 14. 1. 2014 v 9,30 hodin 
  
 
Předseda VRRCR:  Bc. Petr Luska                                                    ………………………… 
 
Ověřovatel zápisu: Miroslav Vlasák                                                   ………………………… 
 
Zapisovatelka: Renata Fodorová                                                        .…………………………                                                     


